## государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области ПРИКАЗ № 79.2

от 13.11.2024г.

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год»

На основании Письма Министерства образования Самарской области МО/1801-ТУ от 07.11.2024г. «Об уточнении календарного учебного графика в 2024-2025 учебном году», с целью организации образовательной деятельности ГБОУ СОШ с. Пестравка, выполнения образовательных программ

## ПРИКАЗЫВАЮ.

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график ГБОУ СОШ с.Пестравка на 2024-2025 учебный год, утвержденный приказом № 63 от 02.09.2024 года «Об утверждении календарного учебного графика ГБОУ СОШ с.Пестравка на 2024-2025 учебный год»:

период	сроки
зимние каникулы	30.12.2024 – 08.01.2025г. (10 календарных дней)
17 учебная неделя	09.01.2025 – 11.01.2025г. (при 6-дневной учебной неделе)
	09.01.2025 – 10.01.2025г. (при 5-дневной учебной неделе)
24 учебная неделя	24.02.2025 – 01.03.2025г. (при 6-дневной учебной неделе)
	24.02.2025 – 28.02.2025г. (при 5-дневной учебной неделе)
26 учебная неделя	10.03.2025 – 15.03.2025г. (при 6-дневной учебной неделе)
	10.03.2025 – 14.03.2025г. (при 5-дневной учебной неделе)
32 учебная неделя	28.04.2025 - 30.04.2025, 05.05.2025 - 07.05.2025

- 2. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах, произвести корректировку рабочих программ, календарно-тематического планирования по предметам учебного плана на вторую четверть 2024-2025 учебного года с целью обеспечения выполнения образовательных программ по учебным предметам.
- 3. Учителям Красовой С.В., Феклисовой С.Г. довести данный приказ до сведения учителей, работающих в 1-11 классах и классных руководителей.
- 4. Учителям Плаксиной О.М., Красовой С.В. произвести корректировку учебных часов в электронных журналах АСУ РСО.
- 5. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о внесении изменений в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).
- 6. Учителю Плаксиной О.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с.Пестравка

Мясоедова А.Ю.

С приказом ознакомлены:

Феклисова С.Г. Красова С.В.

Плаксина О.М.